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روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

تلفات نظامیان در جنگ اوکراین
جنگ روســیه و اوکراین در آســتانه 10ماهگی اســت. 
نیویورک تایمز در گزارشی مفصل به آمار تلفات نظامیان 
در جنگ پرداخته است. به نوشــته این روزنامه، گروهی 
از روزنامه نگاران در روســیه و اوکراین شــمار تلفات را 
مستندسازی می کنند. بر این اساس، 10هزار سرباز در سمت 
روسیه و 13هزار سرباز در سمت اوکراین کشته شده اند. از 
تلفات 10هزار نفری روسیه، حداقل 400نفرشان سربازانی 
هستند که اخیرا بسیج شــده و به میدان جنگ فرستاده 
شده اند. برآورد نهادهای اطلاعاتی غربی از تعداد کشته ها 
و زخمی های ارتش روسیه، بیش از 100هزار نفر است. این 
در حالی است که مسکو تعداد کشته هایش را حدود 6هزار 

نفر اعلام کرده است.

دمکراسی آمریکا قربانی جنگ قدرت
نتیجه تحقیقات کمیته 6 ژانویه و تحولات داخلی 2 سال گذشته آمریکا نشان داد که دمکراسی آمریکایی عمیقا شکننده است

نخست وزیر جدید عراق در نشست بغداد2 در اردن سعی داشت نشان دهد کشورش می تواند به حلقه وصل بازیگران منطقه تبدیل شود
نشست »بغداد 2«، نخستین آزمون بین المللی السودانی

اردن روز سه شنبه میزبان نشستی 

گزارش 2
سیاسی تحت عنوان »بغداد 2« بود. 
این نشســت، بازیگران منطقه ای و 
بین المللی را گرد هم آورده بود و هدف از آن بحث و 
گفت وگو درباره حل بحران هــای منطقه ای به ویژه 
بحران های مرتبط با عراق و کشورهای همسایه عراق 
بود. نشست بغداد2 با حضور مقامات فرانسه و اتحادیه 
اروپا و سایر کشورهای منطقه برگزار شد. سال گذشته 
نخستین نشست بغداد به ابتکار »امانوئل مکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه برگزار شده بود. نشست بغداد 2 
در حالی برگزار شــد که برخی کشورهای منطقه با 
ناآرامی روبه رو هستند. سوریه همچنان از سوی برخی 
گروه های تروریســتی بــا درگیری هــای مقطعی 
روبه روســت و همزمان موشــک ها و جنگنده های 
اسرائیلی گاه بخش هایی از عمق خاك سوریه را هدف 
قرار می دهند. لبنان هم وضعیت خوبی ندارد و علاوه 
بر آنکه در باتــلاق اقتصادی گیر کــرده، در یک ماه 
گذشته با بحران سیاسی هم روبه رو شده و نمایندگان 
لبنانی هنوز نتوانسته اند رئیس جمهور جدید خود را 
انتخــاب کننــد. در نشســت بغــداد 2 عــلاوه بر 
رئیس جمهور فرانسه، »جوزپ بورل«، دیپلمات ارشد 
و مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور 
داشت. بورل روز سه شنبه پیش از آغاز رسمی اجلاس 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که 

در این نشست حضور داشت، دیدار کرد. برگزاری این 
نشست سیاسی در اردن در شرایطی صورت گرفت که 
این کشــور در روزهای اخیــر شــاهد اعتصابات و 
اعتراضات گسترده علیه افزایش قیمت سوخت بوده 
اســت. از همین رو همزمان با برگزاری این نشست، 
ارتش اردن تمام مسیر 50کیلومتری جاده فرودگاه 
امان تا محل برگزاری کنفرانس را تحت کنترل خود 
درآورده بود. نشست بغداد 2 در اردن همچنین میزبان 
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر جدید عراق و 
هیأت هایی از ترکیه و عربستان سعودی هم بود. عراق 
به تازگی پس از یک سال بن بســت سیاسی به یک 

دولت مستقر رسیده است. ریاض کهوجی، کارشناس 
اندیشــکده خاور نزدیک و خلیج فــارس درباره این 
نشســت به المانیتور می گوید: »این اجلاس اهداف 
بزرگی داشــته، اما هیچ کس انتظار معجزه هم از آن 
ندارد.« کهوجی گفت که نقش فرانسه به عنوان یک 
میانجی میان کشــورهای منطقه و اروپا بسیار مهم 
است، ازجمله اینکه فرانسه در جریان گفت وگوهای 
هسته ای ایران و کشــورهای غربی نیز حضور دارد. 
عمده تمرکز در نشست بغداد 2 روی تحولات عراق 
بود. نشست همچنین آزمونی برای نخست وزیر عراق 
بود که 2 ماه پیش و پس از یک سال بن بست سیاسی 

قدرت را در بغداد به دست گرفت. حضور السودانی در 
این نشست، نخستین حضور نخست وزیر عراق در یک 
کنفرانس سیاسی بین المللی به شمار می رفت. درباره 
اهمیت نشســت بغداد 2 برای عــراق، حمزه حداد، 
کارشناس مدعو در شورای روابط خارجی اروپا معتقد 
است: »اولین اجلاس این نشست در سال 2021در 
بغداد قرار بود ایــن پیام را به مصطفــی الکاظمی، 
نخست وزیر وقت عراق بدهد که بغداد می تواند رهبران 
همسایه، به ویژه کشورهای خلیج فارس را در کنار هم 
جمع کند. در نشست فعلی نیز السودانی باید نشان 
دهد که می تواند همان روابط و جایگاه گذشته عراق را 
در میان کشورهای همسایه حفظ کند و نشان دهد که 
موقعیــت عــراق بــه جایــگاه شــخصی و فردی 
نخست وزیران وابسته نیست، بلکه جایگاه منطقه ای 
عراق فراتر از آمدن و رفتن نخست وزیران این کشور 
است.« به گفته حداد، در نشست بغداد 2 نیز عراقی ها 
تمایل داشتند تا دستور کار جدی تر و ملموس تری از 
این کنفرانس به دست آورند تا نتایج آن قدرت تبلیغ 
بیشتری به نخست وزیر در بغداد بدهد. اگرچه در این 
نشســت قرار بود به موضوعاتی مانند گرم شدن کره 
زمین، امنیت غذایی، منابع آب و همکاری انرژی نیز 
پرداخته شود، اما به نظر می رســد سایه سیاست بر 
نشســت بغداد 2 بیش از دیگر موضوعات سنگینی 

کرده است.

محکومیت تایپیست نازی ها 
در 97سالگی

دادگاهی در آلمان تایپیست سابق اردوگاه نازی ها 
را که هم اکنون 97ســال دارد، بــه زندان محکوم 
کرد. این تایپیســت با نام »ایرمگارد فورشــنر« به 
جرم همدســتی در قتل عام زندانیان اردوگاه کار 
اجباری جنگ جهانی دوم مجرم شــناخته شــده 
اســت. براســاس گزارش الجزیره، خانم فورشنر 
به دلیل اینکه در زمان جنایات فقط 18سال داشت، 
تحــت قوانین مربوط بــه نوجوانان محکوم شــد. 
دادگاه این پیــرزن را به همدســتی در قتل بیش 
از 10500نفر محکوم کرد. حکم او شــامل 2سال 
حبس تعلیقی اســت. ماکســی وانتزن، دادستان 
عمومی آلمان گفــت که ایــن محکومیت دارای 
اهمیت تاریخی اســت و به دلیل گذشــت زمان، 
شــاید یکی از آخرین دادگاه های مرتبط با اردوگاه 
کار اجباری آلمان باشــد .فورشــنر بین سال های 
1943 و 1945 در اردوگاه کار اجباری اشــتوتوف 
کار کرده بود. محل کار فورشنر در دفتر فرماندهی 
اردوگاه بوده است. در آن اردوگاه، بیش از 60هزار 
نفر با تزریق مســتقیم بنزین یا فنل به قلبشان یا 
با شلیک گلوله یا گرســنگی اجباری کشته شدند. 
وکلای مدافع فورشنر خواستار تبرئه او شده بودند و 
استدلال می کردند که شواهد حاکی از آن است که 
او از قتل های سیستماتیک اردوگاه اطلاعی نداشته 
است و هیچ مدرکی دال بر قصد و نیت فورشنر در 

این اقدامات وجود ندارد.

نقل قول

 خبر

کیوسک

مسکو کسی را نمی بلعد 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه: 
یکپارچگــی  به دنبــال  تنهــا  مســکو 
و  همســایه  بــا  بیشــتر  اقتصــادی 
نزدیکترین متحد خود اســت و کســانی 
کــه خــاف ایــن را می گوینــد، صرفــاً 
به دنبال متوقف کردن این روند هستند. 
روســیه هیچ عاقه ای به بلعیدن کسی 
ندارد. این ساده است و هیچ مصلحتی 
در ایــن مــورد وجــود نــدارد. مســئله 

همسویی سیاسی است. )راشاتودی(

جنایات صهیونیست ها بدون 
مجازات نمی ماند

اســماعیل هنیــه، رئیس دفتر سیاســی 
جنبش حماس: شــهادت اسیر قهرمان 
زندان هــای  در  ابوحمیــد«  »ناصــر 
رژیم صهیونیستی در اثر عدم رسیدگی 
پزشکی با توجه به ابتای وی به بیماری 
ســرطان، جنایتــی جدیــد علیــه ملــت 
فلســطین و تمام بشــریت اســت. )دنیا 

الوطن(

به دنبال تقویت ارتش هستیم 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه: 
هــدف مــا از تقویــت راهبــرد نظامــی 
آماده سازی ارتش ها براساس یک مدل 
کامــل اســت. ایــن انتخابی اســت که 5 
ســال پیــش بــا ســرمایه گذاری مجــدد و 
گسترده در ارتش هایمان از طریق قانون 
برنامه ریزی نظامی انجام دادیم و اکنون 
در حال تهیــه قانونی جدید هســتیم که 
در آن باید از این نیز فراتر برویم. )فیگارو(

عذرخواهی بی غرامت هلند از 
سیاهپوستان

با وجود عذرخواهی نخست وزیر اما هلند اعلام کرده 
است غرامتی پرداخت نمی کند

»مارك روته«، نخســت وزیر هلند به تازگی و به صورت رسمی 
به خاطر نقشی که کشورش در برده داری داشته است، عذرخواهی 
کرد. این عذرخواهی اما با حواشی زیادی همراه شده است. هلند 
طی قرون 17تا 19میلادی نقش کلیدی در تجارت برده در میان 
کشورهای 2 سوی اقیانوس اطلس داشت و آنگونه که آکسیوس 
گزارش داده اســت، تاجران برده در هلند، حدود 600هزار مرد، 
زن و کودك آفریقایی را به مستعمرات ســابق خود فرستادند. 
کشورهای امروزی سورینام، جزیره کارائیب کوراسائو، آفریقای 
جنوبی و اندونزی مهم ترین مســتعمرات تاریخی هلند به شمار 
می روند که عمده تجارت برده هلند با این کشــورها انجام شده 
است. عذرخواهی روته از وضعیت تاریخی برده داری به توصیه 
هیأت مشورتی صورت گرفته که سال گذشــته از سوی دولت 
آمستردام تعیین شد و پس از یک ســال به این نتیجه رسید که 
تجارت برده، جنایت علیه بشریت بوده و لازم است تا دولت وقوع 
این جنایت تاریخی را به رسمیت بشناسد. روته طی چند سال 
گذشــته در برابر اعلام عذرخواهی مقاومت می کرد و قبلًا گفته 
بود که دوره برده داری، مربوط به ســال های بسیار دور است. او 
همچنین پیش تر گفته بود که عذرخواهی در کشوری که جناح 
راست افراطی در آن بسیار قوی است، تنش ها را شعله ور می کند.

با وجود عذرخواهی رســمی دولت هلند، اما وضعیت پرداخت 
غرامت از سوی آمســتردام مشخص نشــده و دولت هلند نیز 
هیچ گونه تعهدی را برای پرداخت غرامت برعهده نگرفته است. 
میچل اســجاس، از مســئولان بایگانی تاریخ آسوشیتدپرس 
می گوید:»عذرخواهــی شــد، اما بــه جبران خســارت هیچ 
اشــاره ای نشــد. این عذرخواهی ســخنان زیبایی است، اما 
گام های ملموس بعدی مشخص نیست.« روته اعلام کرده که 
دولت هلند به بازماندگان قربانیــان برده داری غرامت نخواهد 
داد، هر چنــد یک صندوق آموزشــی 200میلیــون یورویی 

)212میلیون  دلاری( را برای برنامه های مربوط 
به میراث برده داری در هلند و مستعمرات سابق 

آن ایجاد خواهد کرد.
برخی فعالان حقوق سیاهپوستان پیش 
از ایــن خواســته بودند تــا عذرخواهی 
رســمی دولت هلنــد به صد ســالگی 
لغو برده داری در ســال آینــده میلادی 
موکول شــود و برخی دیگر درخواست 
کرده بودنــد تا این عذرخواهی رســمی 

از ســوی »ویلم الکســاندر« پادشاه هلند 
اعلام شود. همچنین گروه های فعال حقوق 
سیاهپوستان مشــورت نکردن نخست وزیر 
هلند با آنها برای اعلام رســمی عذرخواهی را 
نشــانه ای از ادامه رویکرد استعماری در میان 

مقامات هلندی عنوان کرده اند.

پرستاران انگلیس در اعتصاب قرن
سختی و فشار کاری زیاد به همراه دستمزدهای پایین 
باعث شده تا پرستاران انگلیسی بزرگ ترین اعتصاب 

خود را در 106سال گذشته برگزار کنند

دور جدید اعتصاب پرستاران انگلیس با نگرانی مقامات این 
کشور روبه رو شده است. اعتصاب پرستاران انگلیسی از 5روز 
پیش با مشارکت 100هزار پرستار شاغل در بیمارستان ها و 
مراکز درمانی سراسر انگلســتان، ایرلند شمالی و ولز در یک 
شیفت کاری 12ساعته آغاز شــده و پس از آن نیز اعتصاب 
دیگری در انگلیس و ولز از سه شنبه )دیروز( شروع شده است. 
 ،)rcn(پت کالن، دبیر کل کالج سلطنتی پرستاری انگلیس
هشدار داده این اعتصاب گسترده نخســتین مورد در تاریخ 
106ساله این نهاد صنفی اســت و این وضعیت ممکن است 
تا ژانویه و پــس از آن طی چند ماه آینــده ادامه یابد. همین 
هشدار را ریشی سوناك، نخست وزیر انگلیس نیز تکرار کرده 
و گفته است با توجه به رد پیشنهادهای دولت، شاید اعتصاب 

پرستاران در ماه های آینده نیز ادامه یابد.
درخواســت اصلی پرســتاران، دستمزد بیشــتر است. آنها 
خواستار افزایش دستمزد تا 5درصد بالاتر از نرخ تورم هستند. 
هم اکنون متوســط حقوق اولیه برای یک پرستار تمام وقت 
در انگلیس حدود 36هزار پوند )معادل 45هزار دلار سالانه( 
است و دستمزد پرستاران انگلیس از سایر همکاران شان در 
بیشتر کشورهای توســعه یافته دیگر کمتر است. با این حال 
دولت گفته که تســلیم درخواست پرســتاران نخواهد شد. 
نشریه اکونومیســت در گزارشــی اعلام کرده که اعتصابات 
فعلی پرستاران چیزی فراتر از افزایش حقوق است. در همین 
ارتباط نیز »جیم بوکان« از بنیاد خیریه ســلامت می گوید: 
»در طول همه گیری کرونا، بسیاری از پرستاران، شغل خود 
را ترك کردند و آمار رســمی حکایت از آن دارد که انگلیس 
در ماه ســپتامبر یعنی 3 ماه پیش با کمبود 47هزار نیروی 
درمانی در بخش پرســتاری روبه رو بوده اســت. این کمبود 
به این معنی اســت که حدود 12درصد از مشاغل پرستاری 
در مراکز درمانی خالی مانده و پرســتاران شــاغل ناگزیرند 
که ســخت تر و دوبرابر وضعیت عادی کار کنند.« فشارهای 
ســخت کاری در بخش های دیگر بهداشت و درمان انگلیس 
هم دیده می شــود و حدود 10هزار نیــروی اورژانس و ماما 
در انگلیس و ولز در حال برنامه ریــزی برای تدارك اعتصاب 
هستند. کارکنان بخش بهداشت و درمان اعلام کرده اند که 

این بیماران هستند که بهای شرایط بد و فشار 
کاری پرستاران را می پردازند. کافلات آدکونله، 

از مدیران بخش بهداشت و درمان نیز به 
تأخیر آمبولانس ها در شرایط 

ی  ر ا ضطــر ا
بیماران اشــاره 
و  می کنــد 
می گوید تأخیرها 
به بالاترین حد 
خود رسیده است.

دریچه

جهان نما

 18ماه پس از حملــه مرگبار حامیان 

گزارش 1
رئیس جمهور سابق آمریکا به ساختمان 
کنگره، کمیته موســوم به 6ژانویه که 
مجلس نمایندگان آمریــکا برای بررســی این واقعه 
تشکیل داده نتیجه بررسی های خود را اعلام کرد. این 
کمیته از وزارت دادگستری خواســته تا دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق این کشــور، را به چهار فقره جرم 
احتمالی متهم کند که عبارتند از ممانعت از انجام روند 
رسمی کنگره، توطئه برای فریب آمریکایی ها، اظهارات 
دروغ و تحریک به شورش یا مساعدت در انجام این کار.
گفته شــده، کمیته 6ژانویه قرار است اسناد مربوط به 
تحقیقات ازجمله متن مصاحبه با بیش از 1200شاهد را 
منتشر کند. به عنوان مثال، چهارشنبه )امروز( قرار است 
گزارشی 160صفحه ای از بخشی از این تحقیقات منتشر 
شود که حاوی اســناد مهمی چون اظهارات شاهدان، 
تماس های محرمانه و گزارش های آژانس های مختلف 
است. دونالد ترامپ ششم ژانویه 2021پس از شکست 
در انتخابات ریاســت جمهوری 2020در محوطه کاخ 
سفید و در جمع حامیان خود بر تقلب در انتخابات تأکید 
کرده و آشکارا از مایک پنس، معاون اول خود به دلیل 
همراهی نکردنش با ادعای وقوع تقلب انتقاد کرد. پس 
از این سخنرانی هزاران نفر از هواداران او به ساختمان 
کنگره آمریکا حمله کردند که در نتیجه آن 5نفر کشته 
شدند. منتقدان در آن زمان یورش به ساختمان کنگره 
و تلاش ترامپ برای القای تقلب در انتخابات را حمله او 

به دمکراسی آمریکا تعبیر کردند.

ضعف دمکراسی آمریکایی 
اکنون نیز در تحقیقات کمیته 6ژانویه مشخص شده، 
طرح حمله به ســاختمان کنگره برنامه پشتیبان بوده 
اســت؛  به این معنی که وقتی رئیس جمهور ســابق، 
مشــاوران و وکلایــش در کاخ ســفید نتوانســتند از 

دادگاه های فدرال، نهادهــای انتخاباتی و قانونگذاران 
ایالتی برای توقــف روند انتقال مســالمت آمیز قدرت 
به رئیس جمهور بعدی اســتفاده کنند، دونالد ترامپ 
طرح راهپیمایی حامیانش به ســوی ساختمان کنگره 
و تســخیر آن را مطرح کرده اســت. روزنامه پلیتیکو 
نوشته: حالا مشخص شــد که دلیل تعلل دولت ترامپ 
برای ورود به مســئله حمله به کنگره چه بوده اســت. 
اما مسئله اصلی خشــونت اعمال شده در ششم ژانویه 
نیست. مسئله ضعف ســاختاری دمکراسی آمریکایی 
اســت که کمیته 6ژانویه دست روی آن گذاشته است. 
این ضعف ساختاری است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
مســئله تهدیدها و هراس های بیماری زایی اســت که 
به دلیل اقدامات و سخنان ترامپ متوجه سیاستمداران 
آمریکایی شــده و زندگی را برای آنان ســخت کرده 

است.«
اما واقعیت این است که سیستم قضایی آمریکا نمی تواند 
در مقابل بسیاری از ضعف هایی که ترامپ و متحدانش 
به دنبال اســتفاده از آنها در جهت منافع خود هستند 
کاری انجام دهد. همچنین گروهی از منتقدان بر این 
باورند که ارجاعات کمیته 6ژانویه برای اعلام جرم علیه 
ترامپ باعث انحراف تمرکز از مشــکل اصلی می شود: 
یعنی ضعف در نظام سیاســی آمریکا که رئیس جمهور 
ســابق و متحدانش به دنبال بهره برداری از آن هستند. 
پلیتیکو می نویسد:  سیاستمدارانی را درنظر بگیرید که 
هم اکنون در مسند قدرت هستند و همزمان با ایده های 
ضدسیستمی ترامپ در آمریکا همراهی می کنند. اینکه 
فکر کنیم تمام کســانی که از ادعاهــای ترامپ مبنی 
بر وقوع تقلب در انتخابــات 2020حمایت می کردند 
در انتخابات میــان دوره ای اخیر شکســت خورده اند، 
ساده لوحانه است. شمار زیادی از جمهوریخواهانی که 
ماه گذشته وارد کنگره شدند در فهرست انکارکنندگان 
نتیجه انتخابات هستند و کسانی که به آنان رأی دادند 

نیز کمترین اعتماد را به نظــام انتخاباتی آمریکا دارند. 
به این بحران، حجم گســترده ای از اطلاعات نادرست 
و حملات علیه دمکراسی آمریکایی در فضای مجازی 

و شبکه های اجتماعی چون توییتر را نیز اضافه کنید.

تأثیر نتایج تحقیقات کمیته 6ژانویه بر انتخابات 
نتیجــه یافته هــای کمیتــه 6ژانویــه بــر انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 آمریکا نیز تأثیر خواهد گذاشت 
به ویژه اینکه ترامپ به طور رسمی اعلام کرده که قصد 
دارد بار دیگر برای ورود به کاخ سفید به میدان رقابت 

بیاید.
مجلس نمایندگان آمریکا پــس از آنکه ترامپ به طور 
رســمی از نامزد شــدن خود برای انتخابات خبر داد، 
اعلام کرد کمیته ای را برای بررسی وقایع ژانویه 2021 
تشــکیل می دهد، امری که باعث شد تا رئیس جمهور 
سابق و حامیانش شائبه حزبی بودن این اقدام را مطرح 
کنند. به اعتقاد ناظران، گرچــه توصیه کمیته 6ژانویه 
به وزارت دادگستری الزام آور نیســت اما انتشار نتایج 
تحقیقات احتمالا به دو دســتگی میان جناح راســت 
سنتی و حامیان ترامپ در حزب جمهوریخواه را تشدید 

خواهد کرد.
نیویورك تایمز نوشته: ترامپ کارزار زودهنگام انتخاباتی 
خود را برای ریاســت جمهوری 2024 را در شرایطی 
آغاز کرده که اتهام های بسیاری متوجه اوست. از اتهام 
نگهداری غیرقانونی اسناد ریاست جمهوری در اقامتگاه 
شــخصی و اتهام  تقلب های مالیاتی گرفته تا اتهامات 
پیشنهادی اخیر کمیته 6ژانویه. در ماه های آینده باید 
دید که آیا این اتهامات و واکنش هــای ترامپ، او را از 
تصدی نامزدی حزب جمهوریخواه دور خواهد کرد یا 
خیر. همچنین درست اســت که ترامپ هنوز در حزب 
جمهوریخواه جایگاه قابل توجهی دارد اما باید دید که 
با ادامه تحولات فعلی، چند درصد از جمهوریخواهان 
»ران دی ســانتیس« فرماندار فعلی کالیفرنیا، را به او 
ترجیح خواهنــد داد. گرچه برخــی جمهوریخواهان 
معتقدند که ارجاعات اخیر کمیته باعث تشدید حمایت 
جمهوریخواهان از ترامپ می شود ـ همانطور که پس از 
هجوم مأموران اف بی آی به اقامتگاه ترامپ اتفاق افتاد ـ 
اما عده ای هم هستند که معتقدند رئیس جمهور سابق 
آمریکا در مسیر نزولی قدرت سیاسی قرار دارد؛  به ویژه 
از زمان انتخابات میان دوره ای اخیر که بســیاری او را 
عامل شکست جمهوریخواهان در کسب اکثریت قاطع 

کنگره می دانند.

تلاش برای جلوگیری از 
تکرار یک کابوس 

جرمی ســوری مــورخ و 
کارشناس سیاسی سی ان ان: 
نگرانی دربــاره رئیس جمهوری 
که از قدرتش برای تامین منافع 
شخصی خود و دوستانش استفاده 
کنــد یــک دغدغه همیشــگی 
در تاریخ آمریکا بوده اســت. در 
2 قرن گذشــته مــواردی بوده 
کــه رئیس جمهــور یــا معاون 
رئیس جمهور آمریکا تحت تعقیب 
 کیفری قــرار گرفته انــد مثلا در 
سال 1804معاون رئیس جمهور به 
قتل متهم شد یا در دوران معاصرتر 
ریچارد نیکســون، رئیس جمهور 
آمریکا، به دلیل نقش داشــتن در 
رســوایی موســوم به واترگیت و 
تلاش برای سرپوش گذاشتن بر 
آن مجبور شــد تا در سال 1974 
از ســمت خود اســتعفا دهد اما 
تحقیقات درباره اقدامات او ادامه 
پیدا کرد و تنها زمانی توانست از 
این غائله بگریــزد که جرالد فورد 
رئیس جمهور بعدی، او را عفو کرد. 
نیکسون پس از این رسوایی کمتر 
در انظار عمومی ظاهر می شد اما 
دونالد ترامپ مورد متفاوتی است.  
واقعیت این است که ترامپ امروز 
به تهدیدی بــرای آمریکا تبدیل 
شــده و ارجاعات کیفری کمیته 
6ژانویــه به وزارت دادگســتری 
تلاشی اســت برای جلوگیری از 
تکرار مخرب تریــن اقدامات نهاد 
ریاســت جمهوری در سال های 

اخیر آمریکاست.

تحلیل

برخی از شورشیان  ششم ژانویه مأموران امنیتی بودند
شماری از حامیان رئیس جمهور ســابق آمریکا که سال گذشته به ســاختمان کنگره حمله کردند با سازمان 
امنیت داخلي آمریکا کارمي کرده اند. براساس اسناد منتشر شــده پروژه گزارش دهي جریان سازمان یافته 
)OCCRP(، بیش از 300نفر از کارمندان فعلی یا سابق وزارت امنیت داخلی آمریکا در فهرست گروه راست 
افراطی »قسم خوردگان« هســتند که در حمله به کنگره نقش زیادی داشتند. گفته شده، اعضای این گروه به 
همراه هزاران نفر از طرفداران ترامپ از مدت ها پیش نقشه حمله به کنگره را کشیده بودند. بنا بر اسناد دادگاه، 
با نزدیک شدن به تاریخ 6 ژانویه، اعضای این گروه در ارتباطات شــان درباره استقرار نیروی واکنش سریع در 
خارج از واشنگتن بحث کرده اند تا اگر لازم شد، برای اعضا اسلحه بفرستد. چند روز قبل از حمله نیز یکی از اعضا 
پیشنهاد می دهد که قایقی را روی رودخانه پوتوماک که از واشنگتن می گذرد، به تسلیحات سنگین مجهز کنند.
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